
 
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

Орьёвская средняя общеобразовательная школа 

            663593, Красноярский край, 

          Саянский район, п.Орье, 
                ул. Школьная 4  

ИНН 2433002361 / КПП 243301001 

ПРИКАЗ 

 

 31.08.17 г.                                                                                    № 113 

«О назначении ответственного  

за выпуск автобуса на линию» 

          Во исполнение Федеральных законов от 29.12.2012 № 273-ФЗ   «Об образовании», 

от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 

от10.12.1995№196-ФЗ«О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 г. № 131- 

ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» в целях повышения безопасности дорожного движения  

Приказываю: 

1.Назначить ответственным за выпуск школьного автобуса на линию, контроль на 

линии движения и возврат в гараж заместителя директора школы по АХЧ Зверкович Веру 

Владимировну с возложением на неё обязанностей диспетчера( телефон 8 (39198)74-4-68 ) 

2.Утвердить следующие обязанности ответственного диспетчера за обеспечение 

безопасности дорожного движения: 

 осуществление  проверки технического состояния автотранспорта перед выездом 

на линию и по возвращению в гараж с отметкой в журнале; 

 осуществление контроля за работой  автобуса  на линии, требований правил 

дорожного движения с оформлением результатов проверок в журнале; 

 осуществление контроля за своевременным периодическим медицинским 

освидетельствованием водителя и прохождением им  предрейсового медицинского 

осмотра перед выездом на линию и по возвращению в гараж; запрещать выезд 

водителя на линию без отметки в путевом листе о прохождении медицинского 

осмотра; 

 осуществление оперативного контроля 1 ступени за состоянием охраны труда, 

безопасностью движения; 

 организация и проведение предрейсовых инструктажей с водителем перед выездом 

на линию; 

 участвовать в проведении служебного расследования дорожно-транспортных 

происшествий совершенных водителем автобуса, выявление причин и 

обстоятельств их возникновения; 

 своевременно информировать  администрацию школы  о дорожно-транспортных 

происшествиях; 

 осуществлять контроль за соблюдением режима и охраны труда водителей; 

 осуществление контроля за экономией расходования топлива, смазочных 

материалов; 

 осуществление производственно-технического учета пробега автобуса, 

планирование и регистрация работ по его ТО и ремонту (вести графики, листки 

учета ТО и ТР, составлять заявки на запасные части и материалы) 

 оформление путевых листов в соответствии с требованиями Приказа Минтранса от 

18.09.2008 № 152 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                    Н.А.Кормильчик  

 



 

 

 
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

Орьёвская средняя общеобразовательная школа 

            663593, Красноярский край, 

          Саянский район, п.Орье, 
                ул. Школьная 4  

ИНН 2433002361 / КПП 243301001 

ПРИКАЗ 

 

 31.08.17 г.                                                                                    № 115 

«О назначении ответственного  

 за режимом труда и отдыха водителя» 

          Во исполнение Федеральных законов от 29.12.2012 №273-ФЗ  «Об образовании», от 

30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 

от10.12.1995№196-ФЗ«О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 г. № 131- 

ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» в целях повышения безопасности дорожного движения  

Приказываю: 

1.Назначить ответственным за соблюдением режима труда  и отдыха водителя- 

заместителя директора школы по АХЧ Зверкович Веру Владимировну ( телефон 8 (39198)74-

4-68 ). 

 

Директор школы:                    Н.А.Кормильчик  

 

 

С приказом ознакомлена:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


